Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die III Ianuarii MDCLXII, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 3 Ianuarii 1662, pontif. an. VII.

CCCLXXII.

Ut servetur Breve Sanctitatis Suae super ingressu patrum provinciae Turoniae Ordinis sancti Francisci de Observantiâ in definitorium, etc.¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Expositio.

§ 1. Aliâs pro parte dilectorum filiorum fratrum omnium provinciarum in regno Franciae constitutarum Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum nobis exposito, quod antea, postquam a felicis recordationis Gregorio Papa XV praedecessore nostro emanaverat constitutio specialis, pro provinciis Hispaniarum et Indiarum Ordinis praefati dumtaxat, omnes patres, provinciae, excepto exprovinciali, ab ingressu definitorii excludens, recolendae memoriae Urbanus Papa VIII etiam praedecessor noster constitutionem huiusmodi ad totam familiam ultramontanam dicti Ordinis per suas in simili formâ Brevis litteras extenderat, ac in definitorium etiam patrem provinciae antiquiorem admitti ordinaverat, idque instante capitulo generali memorati Ordinis de anno MDCXXXIX in almâ Urbe celebrato, cui vocales praefatarum provinciarum regni Franciae ob expressam prohibitionem eis a tunc existente Francorum rege christianissimo factam non interfuerant, prout nec capitulo generali eiusdem Ordinis successive de anno MDCXLV Toleti habito, unde adversus praemissa reclamare, maximumque praedictum et detrimentum per extensionem

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

huiusmodi memoratis provinciis regni Franciae, in quibus (uti praefati exponentes asserebant) ab immemorabili tempore omnes, qui per triennium ministri provincialis munere functi fuerant, voce activâ in definitorio ipsarum provinciarum perpetuo fruebantur, omnibusque congregationibus et capitulis tamquam definitores perpetui intererant, illatum ostendere eatenus non valuerant; et in eâdem expositione subiuncto, quod exposito subinde in capitulo generali dicti Ordinis in eâdem Urbe anno MDCLI celebrato per vocales dictarum provinciarum regni Franciae praepositorum et detrimento huiusmodi, per statuta generalia Ordinis praefati tunc edita, et a tunc existentium S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum congregatione confirmata, decretum fuerat, ut ab extensione, sicut praemittitur, a praefato Urbano praedecessore factâ, exciperentur dicti Ordinis provinciae, quae leges municipales auctoritate apostolicâ firmatas vel consuetudines immemorabiles in contrarium obtinentes habebant: nos, supplicationibus eorumdem exponentium nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum eiusdem S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, praefatas Urbani praedecessoris litteras non comprehendere provincias fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ regni Galliae, et, quia illae haberent in contrarium leges municipales auctoritate apostolicâ firmatas, seu immemorabiles consuetudines, ac propterea in dictis provinciis omnes patres provinciae gaudere debere voce activâ in omnibus capitulis et congregationibus provincialibus quemadmodum eatenus ab immemorabili gavisi fuerant, auctoritate apostolicâ decrevimus, statutumque in di-

Recensetur
decretum aliâs
editum a Pon-
tifici.

cto capitulo generali de anno MDCLI celebrato editum super ingressu patrum provinciae in definitorium confirmavimus et approbavimus, et aliâs prout in nostris in simili formâ Brevis litteris die IX novembris MDCLVII desuper expeditis, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso haberi volumus, uberius continetur.

§ 2. Cum autem, sicut dilectus filius Alexius Mocet, frater ac procurator specialis provinciae Turoniae Pictaviensis dicti Ordinis nobis nuper exponi fecit, licet nemini fas esse deberet¹ quicquam in contrarium praemissorum attentare; nihilominus dilecti etiam filii Ægidius Nuble et Iulianus Brault, necnon pauci alii dictae provinciae Pictaviensis fratres, qui ab aliquot annis eandem provinciam sub diversis frivolis praetextibus perturbare non desistunt, non obstantibus diversis congregationis memoratorum cardinalium decretis pro stabiliendâ pace in dictâ provinciâ editis et per nos confirmatis, ausi fuerint noviter contra praefatas nostras litteras insurgere, et novam litem desuper contra suos superiores movere, meritoque timendum sit ne exinde graves dissensiones et controversiae in eâdem provinciâ oriantur, in non leve religionis dedecus et regularis disciplinae detrimentum; nobis propterea dictus Alexius humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur. Nos igitur, eundem Alexium specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, ha-

Decretum hoc
sub poenis ser-
vari mandat.

¹ Edit. Main. legit *debere pro deberet* (R. T.).

rum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de eorundem cardinalium, qui relationem dilecti filii commissarii generalis curiae Ordinis huiusmodi praesertim circa memoratam consuetudinem in provinciâ Pictaviensi regni Galliae hucusque servari solitam audiverunt, consilio, attentis narratis, dilecto filio superiori provinciali dictae provinciae per praesentes committimus et iniungimus, ut, quoad praetensam ipsius, quemadmodum et aliarum Galliae provinciarum dicti Ordinis ab observantiâ memoratarum Urbani praedecessoris litterarum a nobis indultam exemptionem, praefatas nostras in simili formâ Brevis litteras omnino servari sub censuris aliisque sibi benevisis poenis auctoritate nostrâ apostolicâ mandet et praecipiat; contradictores et repugnantes quoscumque eisdem poenis effective subiiciendo; et praemissa exequatur.

Contrarius derogat.

§ 3. Non obstantibus omnibus et singulis illis, quae in eisdem litteris nostris concessimus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XIV ianuarii MDCLXII, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 14 ianuarii 1662, pontif. anno VII.

CCCLXXIII.

*Contra nonnullos monachos Cistercienses in Gallia Abstinentes nuncupatos, tentantes introducere in monasteria abstinentiam a carnibus, quarum esus certis diebus a Sede Apostolicâ concessus est, et nolentes obedire constitutionibus apostolicis, eiusdemque Ordinis*¹

¹ De hac materiâ vide ad Constitut. CLXXVIII, huius Pont., supra pag. 312 *In supremi*, et Const. CCCXLVI, *Nuper*, supra pag. 695.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Expositio.

§ 1. Aliàs pro parte dilecti filii procuratoris generalis Ordinis Cisterciensis nobis exposito, quod, licet omnes monachi dicti Ordinis tam stricte ad observantiam paupertatis teneantur, ut capitulum generale eiusdem Ordinis anno MDCV celebratum revocaverit omnes et quascumque licentias et dispensationes cuiuscumque privati rerum et bonorum usus, proprietatis, possessionis et domini per quoscumque superiores dicti Ordinis ex quibuscumque causis concessas, eamque revocationem ipsius Ordinis capitulum generale anno MDCLI revocaverit¹, cum in iunctione observationis exactae decreti Concilii Tridentini, sess. XXV *De reform.*, cap. II *De regularibus*, sub poenâ excommunicationis ipso facto incurrendae opponentibus sese huic executioni et observantiae, et inhabilitatis ad quaevis officia, gradus et dignitates; ac insuper contractus a quibusdam abbatibus regularibus cum suis monachis initos pro separatione mensae conventualis ab abbatiali censuerit esse rescindendos, tamquam paupertati religiosae contrarios, eosque in posterum a quocumque attentari prohibuerit; nullusque sit in regno Galliae praedicti Ordinis professor, qui in suo novitiatu ad vitam communem et praefatam paupertatis observantiam non fuerit instructus, educatus et obligatus,

§ 2. Nihilominus nonnulli religiosi eiusdem Ordinis in Galliâ dicti Abstinentes, seu strictioris observantiae, sub praetextu introducendi in monasteria abstinentiam a carnibus, quarum esus certis diebus a Sede Apostolicâ concessus est, certos inibant contractus, transactiones et concordata cum antiquis Ordinis huiusmodi religionis, quibus certas pensiones in pecuniis et fructibus promittebant et distribuebant,

¹ Videtur legendum *renovaverit* (R. T.).

eosque a maiori et praecipuo onere choralisque observantiis, ad quas ex professione tenentur, liberantes, evidenti relaxationis et perditionis periculo exponerent, dummodo eis solis, privative quoad alios, monasteriorum administrationem et regimen, tam in spiritualibus quam in temporalibus, liberamque officialium et superiorum electionem, tam quoad vocem activam quam passivam, cederent;

§ 3. Et in eadem expositione subiuncto, quod contractus, transactiones et concordata huiusmodi, non in adificationem, sed in evidentem religiosorum ruinam spirituales vergebant, dictusque procurator generalis propterea de opportuno in praemissis remedio a nobis providendi summopere desiderabat: nos, supplicationibus ipsius procuratoris generalis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, qui rcm diligenter et mature discusserant, consilio, attentis narratis, contractus, transactiones et concordata, de quibus supra agitur, fuisse et esse illicita, ideoque eo usque inita nulla et invalida fuisse, auctoritate apostolicâ declaravimus et decrevimus, prohibuimusque ne in futurum sub eiusdem nullitatis et invaliditatis, necnon excommunicationis, ac privationis vocis activae et passivae, officiorumque graduum et dignitatum quarumcumque, et perpetuae inhabilitatis ad ea et quaelibet alia in posterum obtinenda, per huiusmodi contrahentes, transigentes et concordantes eo ipso incurrendis poenis, talia concordata, transactiones et contractus ullatenus celebrentur.

§ 4. Et postmodum pro parte dilectorum filiorum Reipublicae Helvetiorum nobis nuper pariter exposito, quod, cum dilecti filii abbates dicti Ordinis Cisterciensis in eiusdem Reipublicae ditione ex-

stentes, convocati ad capitulum generale Cistercii in Gallia celebrandum, sese accingerent et praepararent ad iter, occulto rumore perceperant quosdam religiosos Gallos eiusdem Ordinis dictos Abstinentes, contra antiqua ipsorum iura, nunquam eatenus controversa, a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris toti Ordini concessa, velle sese praevalere quibusdam sententiis a bonae memoriae Francisco dum vixit S. R. E. cardinali de la Rochefoucauld nuncupato emanatis, qui, cum a felicitis recordationis Gregorio Papa XV et Urbano VIII praedecessoribus pariter nostris commissionem habuisset ad visitanda, et, iuxta statuta eiusdem Ordinis a Romanis Pontificibus confirmata, reformanda monasteria dicti Ordinis, quae in Gallia indigerent reformatione, et tamen ea nullatenus visitasset, nihilominus dicti Abstinentes contra formam litterarum apostolicarum et statuta apostolica duas sententias ab eo obtinuerant, quibus omnes abbates et religiosos communis observantiae, qui scilicet utuntur dispensatione apostolicâ circa esum carnum ubique acceptatâ, atque a nobis per nostras in simili formâ Brevis litteras die x novembris MDCLVII expeditas approbatâ, inter alia signanter praetendebant esse privatos voce activâ et passivâ in electionibus abbatis generalis, et quatuor primorum abbatum, vicariorum provincialium, procuratoris generalis in curiâ, et aliorum publicorum officialium, administratione collegii Parisiensis communis studii dicti Ordinis, receptione novitiorum ad communem observantiam, aliisque iuribus pertinentibus ad abbates et capitulum generale, et in vim dictarum sententiarum ipsos solos Abstinentes redditos capaces dignitatum et officiorum dicti Ordinis, ac independentes a iurisdictione ordinariâ superiorum et capituli generalis esse praesumebant;

Talia utpote illicita sub poenis prout in rubricâ prohibentur.

Sequitur expositio.

§ 5. Atque in expositione subiuncto, quod, licet huiusmodi sententiae fuissent per iudices delegatos cassatae, atque a recolendae memoriae Innocentio Papa X praedecessore nostro, super praetensis iuribus, Abstinensibus praedictis perpetuum impositum silentium; attamen iidem Abstinenses semper dictas sententias validas autumabant, et pro earum observatione diversos recursus habuerant, propter quas praesumptiones prorogatum fuerat capitulum generale dicti Ordinis, donec nos super hac vexatione fuisset consulti:

§ 6. Idcirco nos, pro commissâ nobis caelitus pastoralis officii curâ, memorati Ordinis quieti consulere cupientes, ac causae et causarum huiusmodi statum et merita, nominaque et cognomina iudicum et collitigantium, et alia etiam speciali expressione digna pro plene et sufficienter expressis habentes, necnon causam et causas praedictas ad nos avocantes, ac declarationem, approbationem et novam concessionem a nobis per praefatas litteras die x novembris MDCLVII emanatas, circa esum carniû factas, confirmantes, habitâ relatione de praemissis,

Confirmatur
prout in rubrica.

§ 7. Motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, districtè prohibuimus, ne abbates et alii quicumque dicti Cisterciensis Ordinis communis observantiae religiosi, eiusmodi¹ apostolicâ dispensatione circa esum carniû utentes, super libertate vocis activae et passivae in electionibus abbatis Cistercii generalis, aliorumque quatuor praecipuorum abbatum, vicariorum provincialium, procuratoris generalis curiae et aliorum publicorum officialium, in administratione et regimine collegii Parisiensis communis studii dicti Ordinis, in novitiorum ad communem observantiam cum usu talis

¹ Male ed. Main. habet *eiusdem* pro *eiusmodi* (R. T.).

dispensationis circa esum carniû, servatis servandis, receptione eorumque educatione, nec in omnimodâ iurisdictione, quam ab initio eiusdem Ordinis habuerunt, et¹ quibuslibet aliis iuribus, quae ex vi regulae et saepedicti Ordinis constitutionum apostolicâ auctoritate confirmatarum illis et capitulo generali competunt, ullatenus prohiberentur vel molestarentur, prout non molestari, prohiberi, seu perturbari mandavimus et praecipimus, circumscriptis memoratis sententiis die xxvii iulii MDCXXXIV, et die xx augusti MDCXXXV a praedicto apostolico visitatore, ut dicitur, emanatis, necnon quorumlibet aliorum iudicum, qui circa praemissa quidquam secus statuere vel decernere tentaverant, aut praesumpserant, cum omnibus inde secutis, et aliâs, prout in binis nostris in simili formâ Brevis litteris, unis die viii martii MDCLX, et alteris die ii iulii MDCLXI respective desuper expeditis, quarum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, ubcrius continetur.

§ 8. Cum autem dilectus filius Claudius Vaussin, abbas Cistercii et totius Ordinis Cisterciensis praefati generalis, ad nos supplex accesserit pro canonice promovendâ Ordinis sui per diversa mundi regna diffusi reformatione, salvâ eiusdem Ordinis unione et integrâ subordinatione: nos, eiusdem Claudii abbatis generalis zelum, sollicitudinem et laborem plurimum in Domino laudantes, eumque specialis favoris gratiâ prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumta-

¹ Coniunct. et nos addimus ex loco parallelo (R. T.).

xat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine super hoc humiliter porrectis inclinati, de voto particularis congregationis ad examinandum, informandum et referendum a nobis deputatae, quae scripturas hinc inde datas vidit et examinavit, causam istius reformationis in statu et terminis, in quibus ad praesens reperitur (illius statum et merita, nominaque et cognomina, ac qualitates iudicum et colligantium, et alia quaecumque, etiam specialem et individua mentionem et expressionem requirentia, praesentibus itidem pro plene et sufficienter expressis habentes) a quocumque tribunali ad nos denuo, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, avocamus.

Ordinationes.

§ 9. Praeterea mandamus dicto Claudio abbati generali, ut advocet seu moneat viros idoneos Ordinis sui, tam ex Gallia, quam aliunde, ad exhibendum infra tres menses dictae congregationi particulari deputatae articulos concernentes dictam reformationem a nobis instituendam. Et quantum ad controversias in variis tribunalibus, etiam coram commissariis apostolicis, a multis annis agitatae circa reformationem dicti Ordinis, sive in Gallia, sive extra Galliam, volumus et ordinamus, sub poenâ excommunicationis latae sententiae ipso facto incurrendae, a qua nemo a quoquam, nisi a nobis, vel Romano Pontifice pro tempore existente, praeterquam in mortis articulo constitutus, absolvi possit, ut observentur dispositiones a nobis immediate emanatae per praefatas nostras in formâ Brevis litteras, die VIII martii MDCLX et die II iulii MDCLXI respective expeditas.

Clausulae.

§ 10. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spe-

ctabit, plenissime observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 11. Non obstantibus quacumque liti seu litium pendentia, aliisque praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon omnibus et singulis illis, quae in dictis litteris volumus non obstare; ceterisque quibuscumque.

Contraria tollit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XVI ianuarii MDCLXII, pontificatus nostri anno VII.

Dat. die 16 ianuarii 1662, pontif. anno VII.

CCCLXXIV.

Confirmatio decreti congregationis episcoporum et regularium circa reductionem numeri fratrum quorumcumque conventuum provinciae S. Thomae apostoli Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci in Pedemontio¹.

Alexander Episcopus,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper pro parte dilectorum filiorum fratrum provinciae S. Thomae apostoli in Pedemontio Ordinis Minorum sancti Francisci Reformatorum nuncupatorum congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae exposito, quod ex viginti quatuor conventibus, quibus dicta provincia constat, sex reperiantur ad oram maritimam ultra montes inter provinciae dominiique Reipublicae Genuensis confinia positi, in quibus habitant fratres in illis partibus nati, inter quos et fratres Pedemontanos tanta est morum ingenio-

Expositio.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

rumve diversitas, ut, dum insimul habitant, gravia nonnunquam inconvenientia sequantur, quodque homines dictarum partium sint rudes, inopes, negligenterque educati, ex quibus multi ad habitum fratrum dicti Ordinis admitti petere solent, et nonnunquam contingit ut aliquis minister provincialis ex eisdem partibus ortus tot ex illis ad habitum huiusmodi recipiat, ut ex aliis magis idoneis locus praecludatur, et ipsi a conventibus nequeant sustentari; ideoque praefatae congregationi supplicato ut certum numerum fratrum ex partibus supradictis in praefatos sex conventus, videlicet, Niciae, Cespitelli, Lantuscae, Marri, Mentoni et Saurgii recipiendorum et ad habitum huiusmodi admittendorum praescriberet, qui excedi non posset: emanavit ab eadem congregatione decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

Decretum sacrae congregationis.

« Sacra congregatio eminentissimorum et reverendissimorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, attentis narratis, ac auditâ relatione procuratoris generalis Ordinis huiusmodi, censuit committendum et iniungendum, prout praesentium vigore committit et iniungit superioribus regularibus pro tempore dicti Ordinis et provinciae, ad quos spectat seu spectabit, ut in quolibet memoratorum conventuum, videlicet Niciae, Cespitelli, Lantuscae, Marri, Mentoni et Saurgii non plures dictarum regionum oriundos ad habitum posthac recipiant, seu recipi faciant, aut permittant, quam quibus eosdem respective conventus alimenta et cetera ad victum necessaria subministrare pro viribus in dies posse constiterit, quique, factâ eorum ex omnibus dictis conventibus collectione, centum ad summum pro tempore numerentur. Quod si etiam¹ receptis aliqui supersint, ab alio-